
11,297,392

1,583,578

2,548,609

1,079,517

1,376,179

800,410

1,189,993

161,779

339,222

166,852

461,059

140,197

234,313

125,124

224,646

47,700

95,296

32,560

105,353

419,317

123,715

22,320

3,070

16,583

3,593,903

494,611

420,825

511,288

516,593

295,745

377,914

31,794

158,868

64,759

205,489

39,281

78,904

41,087

45,095

5,783

15,450

3,146

17,838

248,057

15,834

4,616

926

          －

3,862,639

590,046

1,471,250

295,309

437,540

185,768

347,584

28,443

98,533

31,695

87,769

23,621

31,782

25,808

38,854

9,211

18,970

3,595

19,588

90,032

23,827

3,143

271

          －

429,891

59,313

93,270

34,279

46,277

28,539

45,380

7,795

13,532

6,832

21,544

7,636

9,112

10,168

10,983

5,356

11,512

856

4,636

7,707

4,542

578

44

          －

498,808

52,663

139,809

36,559

52,575

34,657

41,305

10,275

10,955

8,452

14,455

10,122

14,148

8,097

15,608

6,475

10,352

3,407

7,117

10,738

5,887

4,224

928

          －

11,145

1,610

284

252

280

309

1,461

1,913

208

127

104

13

297

286

968

234

180

1,703

544

182

20

78

92

          －

863,456

146,234

151,648

78,847

125,832

60,236

91,100

14,102

19,269

15,797

42,818

12,289

17,597

12,285

18,695

5,331

9,780

2,635

8,987

16,685

8,988

2,121

436

1,744

191,508

34,311

14,852

20,637

35,290

16,007

20,808

2,317

4,004

3,859

15,762

2,595

4,361

2,848

3,860

922

1,758

412

1,536

3,344

1,450

451

124

          －

360,466

63,276

82,597

32,433

55,423

24,248

40,002

3,852

7,207

3,934

13,092

3,184

3,998

2,809

5,461

1,644

2,891

573

2,882

6,656

3,647

591

66

          －

17,981

2,680

3,987

1,383

1,991

1,371

1,910

361

401

302

678

343

457

260

609

193

250

49

168

351

185

44

8

          －

8,302

749

953

589

795

659

853

238

234

292

425

320

349

261

438

225

286

114

138

145

103

91

45

          －

3,505

440

54

85

80

124

491

504

54

36

46

3

140

112

376

98

54

536

142

51

7

34

38

          －

總 計

新  北  市

臺  北  市

桃  園  市

臺  中  市

臺  南  市

高  雄  市

宜  蘭  縣

新  竹  縣

苗  栗  縣

彰  化  縣

南  投  縣

雲  林  縣

嘉  義  縣

屏  東  縣

臺  東  縣

花  蓮  縣

澎  湖  縣

基  隆  市

新  竹  市

嘉  義  市

金  門  縣

連  江  縣

其他(特別加保者)

中華民國114年12月底

10718-01-01

勞工保險局公 開 類

月 報 每月終了後45日內編報

    3.本表「地區別」係依投保單位登記地址資料統計，「其他(特別加保者)」係指依本法第10條規定參加保險者，此項被保險人無地區資料。
工作者、研究計畫主持人僱用之研究助理、外僱船員及特別加保者。

    2.類別「依法核發聘僱許可僱用之員工」係指外籍家庭看護工及家庭幫傭(簡稱家事移工)，「自願參加災保者」包含本國籍勞工及外、陸、港、澳籍配偶從事家庭幫傭、家庭看護工及居家托育服務等
註：1.本表投保單位及人數係指當月計費開單之月底生效單位及人數。

編製機關

表 號

勞工職業災害保險投保單位及人數—按類別及地區分

單位：個、人

類 別
總 計

公用事業之員工
產業勞工及交通、 公司、行號之員工

及合作事業之員工
新聞、文化、公益

私立學校之員工
政府機關及公、

生產之勞動者
受僱從事漁業

單  位 人 數 單  位 人 數 單  位 人 數 單  位 人 數 單  位 人 數 單  位 人 數地 區 別



11,249

1,314

1,562

1,615

1,859

1,355

1,705

365

138

115

239

167

124

          －

96

82

138

          －

20

131

194

30

          －

          －

1,921,377

263,942

272,314

138,481

219,272

144,385

275,211

55,377

38,857

32,930

87,992

42,710

59,666

15,471

78,056

13,030

28,309

3,994

45,336

41,630

61,019

3,009

386

          －

229,237

20,967

          －

1,352

1,579

58,395

21,157

13,552

          －

7,011

12,585

4,244

24,098

14,980

15,693

2,856

2,326

14,013

2,554

6,392

          －

5,245

238

          －

500,042

62,463

111,078

41,139

76,583

37,915

57,982

6,438

12,100

8,494

20,452

7,444

8,998

3,711

12,613

2,936

4,276

1,065

4,246

9,587

9,854

623

45

          －

221,437

36,648

37,514

19,206

23,617

13,342

20,186

5,827

6,031

6,437

10,430

4,959

7,184

5,516

6,680

1,736

3,771

777

3,263

4,861

2,538

774

140

          －

17,664

1

703

37

4

          －

108

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

1

12

4

211

          －

          －

          －

          －

16,583

208

21

30

27

30

20

18

5

6

4

9

5

5

          －

3

4

8

          －

1

6

5

1

          －

          －

4,047

311

339

307

388

334

562

186

115

107

186

115

186

69

148

66

112

16

189

145

147

17

2

          －

39

5

          －

2

1

2

7

2

          －

2

1

1

1

1

5

3

1

1

1

1

          －

1

1

          －

62,367

9,044

13,000

4,871

9,107

4,574

6,954

1,035

1,440

1,020

2,523

947

1,157

605

1,352

503

811

174

757

1,323

1,015

139

16

          －

213,193

35,396

35,785

18,497

22,724

12,897

19,480

5,602

5,808

6,241

10,096

4,776

6,943

5,320

6,443

1,672

3,604

757

3,172

4,663

2,429

752

136

          －

1,840

1

51

16

3

          －

15

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

1

5

3

1

          －

          －

          －

          －

1,744

總 計

新  北  市

臺  北  市

桃  園  市

臺  中  市

臺  南  市

高  雄  市

宜  蘭  縣

新  竹  縣

苗  栗  縣

彰  化  縣

南  投  縣

雲  林  縣

嘉  義  縣

屏  東  縣

臺  東  縣

花  蓮  縣

澎  湖  縣

基  隆  市

新  竹  市

嘉  義  市

金  門  縣

連  江  縣

其他(特別加保者)

中華民國114年12月底

10718-01-01

勞工保險局公 開 類

月 報 每月終了後45日內編報

本局納保組及保費組。

本表編製一式2份，1份送勞動部統計處，1份自存。 中華民國115年 2月13日

編製機關

表 號

勞工職業災害保險投保單位及人數－按類別及地區分(續)

單位：個、人

類 別

接受訓練者
職業訓練機構 職業勞工 漁會之甲類會員 其他各業員工

僱用之員工(註2)
依法核發聘僱許可

(註2)
自願參加災保者

單  位 人 數 單  位 人 數 單  位 人 數 單  位 人 數 單  位 人 數 單  位 人 數地 區 別

填表 審核 業務主管人員 機關首長

主辦統計人員

資料來源：

填表說明： 編製


