

公開類	每月終了後45日內編報
月報	

編製機關	勞工保險局
表號	10718-01-01

### 勞工職業災害保險投保單位及人數—按類別及地區分

中華民國114年12月底

單位：個、人

類別 地區別	總計		產業勞工及交通、 公用事業之員工		公司、行號之員工		新聞、文化、公益 及合作事業之員工		政府機關及公、 私立學校之員工		受僱從事漁業 生產之勞動者	
	單位	人數	單位	人數	單位	人數	單位	人數	單位	人數	單位	人數
總計	863,456	11,297,392	191,508	3,593,903	360,466	3,862,639	17,981	429,891	8,302	498,808	3,505	11,145
新 北 市	146,234	1,583,578	34,311	494,611	63,276	590,046	2,680	59,313	749	52,663	440	1,610
臺 北 市	151,648	2,548,609	14,852	420,825	82,597	1,471,250	3,987	93,270	953	139,809	54	284
桃 園 市	78,847	1,079,517	20,637	511,288	32,433	295,309	1,383	34,279	589	36,559	85	252
臺 中 市	125,832	1,376,179	35,290	516,593	55,423	437,540	1,991	46,277	795	52,575	80	280
臺 南 市	60,236	800,410	16,007	295,745	24,248	185,768	1,371	28,539	659	34,657	124	309
高 雄 市	91,100	1,189,993	20,808	377,914	40,002	347,584	1,910	45,380	853	41,305	491	1,461
宜 蘭 縣	14,102	161,779	2,317	31,794	3,852	28,443	361	7,795	238	10,275	504	1,913
新 竹 縣	19,269	339,222	4,004	158,868	7,207	98,533	401	13,532	234	10,955	54	208
苗 栗 縣	15,797	166,852	3,859	64,759	3,934	31,695	302	6,832	292	8,452	36	127
彰 化 縣	42,818	461,059	15,762	205,489	13,092	87,769	678	21,544	425	14,455	46	104
南 投 縣	12,289	140,197	2,595	39,281	3,184	23,621	343	7,636	320	10,122	3	13
雲 林 縣	17,597	234,313	4,361	78,904	3,998	31,782	457	9,112	349	14,148	140	297
嘉 義 縣	12,285	125,124	2,848	41,087	2,809	25,808	260	10,168	261	8,097	112	286
屏 東 縣	18,695	224,646	3,860	45,095	5,461	38,854	609	10,983	438	15,608	376	968
臺 東 縣	5,331	47,700	922	5,783	1,644	9,211	193	5,356	225	6,475	98	234
花 蓮 縣	9,780	95,296	1,758	15,450	2,891	18,970	250	11,512	286	10,352	54	180
澎 湖 縣	2,635	32,560	412	3,146	573	3,595	49	856	114	3,407	536	1,703
基 隆 市	8,987	105,353	1,536	17,838	2,882	19,588	168	4,636	138	7,117	142	544
新 竹 市	16,685	419,317	3,344	248,057	6,656	90,032	351	7,707	145	10,738	51	182
嘉 義 市	8,988	123,715	1,450	15,834	3,647	23,827	185	4,542	103	5,887	7	20
金 門 縣	2,121	22,320	451	4,616	591	3,143	44	578	91	4,224	34	78
連 江 縣	436	3,070	124	926	66	271	8	44	45	928	38	92
其他(特別加保者)	1,744	16,583	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—

註：1. 本表投保單位及人數係指當月計費開單之月底生效單位及人數。  
2. 類別「依法核發聘僱許可僱用之員工」係指外籍家庭看護工及家庭幫傭(簡稱家事移工)，「自願參加災保者」包含本國籍勞工及外、陸、港、澳籍配偶從事家庭幫傭、家庭看護工及居家托育服務等工作人員、研究計畫主持人僱用之研究助理、外僱船員及特別加保者。  
3. 本表「地區別」係依投保單位登記地址資料統計，「其他(特別加保者)」係指依本法第10條規定參加保險者，此項被保險人無地區資料。

勞工職業災害保險投保單位及人數—按類別及地區分(續)

中華民國114年12月底

單位：個、人

類別 地區別	職業訓練機構 接受訓練者		職業勞工		漁會之甲類會員		其他各業員工		依法核發聘僱許可 僱用之員工(註2)		自願參加災保者 (註2)	
	單位	人數	單位	人數	單位	人數	單位	人數	單位	人數	單位	人數
總計	208	11,249	4,047	1,921,377	39	229,237	62,367	500,042	213,193	221,437	1,840	17,664
新 北 市	21	1,314	311	263,942	5	20,967	9,044	62,463	35,396	36,648	1	1
臺 北 市	30	1,562	339	272,314	—	—	13,000	111,078	35,785	37,514	51	703
桃 園 市	27	1,615	307	138,481	2	1,352	4,871	41,139	18,497	19,206	16	37
臺 中 市	30	1,859	388	219,272	1	1,579	9,107	76,583	22,724	23,617	3	4
臺 南 市	20	1,355	334	144,385	2	58,395	4,574	37,915	12,897	13,342	—	—
高 雄 市	18	1,705	562	275,211	7	21,157	6,954	57,982	19,480	20,186	15	108
宜 蘭 縣	5	365	186	55,377	2	13,552	1,035	6,438	5,602	5,827	—	—
新 竹 縣	6	138	115	38,857	—	—	1,440	12,100	5,808	6,031	—	—
苗 栗 縣	4	115	107	32,930	2	7,011	1,020	8,494	6,241	6,437	—	—
彰 化 縣	9	239	186	87,992	1	12,585	2,523	20,452	10,096	10,430	—	—
南 投 縣	5	167	115	42,710	1	4,244	947	7,444	4,776	4,959	—	—
雲 林 縣	5	124	186	59,666	1	24,098	1,157	8,998	6,943	7,184	—	—
嘉 義 縣	—	—	69	15,471	1	14,980	605	3,711	5,320	5,516	—	—
屏 東 縣	3	96	148	78,056	5	15,693	1,352	12,613	6,443	6,680	—	—
臺 東 縣	4	82	66	13,030	3	2,856	503	2,936	1,672	1,736	1	1
花 蓮 縣	8	138	112	28,309	1	2,326	811	4,276	3,604	3,771	5	12
澎 湖 縣	—	—	16	3,994	1	14,013	174	1,065	757	777	3	4
基 隆 市	1	20	189	45,336	1	2,554	757	4,246	3,172	3,263	1	211
新 竹 市	6	131	145	41,630	1	6,392	1,323	9,587	4,663	4,861	—	—
嘉 義 市	5	194	147	61,019	—	—	1,015	9,854	2,429	2,538	—	—
金 門 縣	1	30	17	3,009	1	5,245	139	623	752	774	—	—
連 江 縣	—	—	2	386	1	238	16	45	136	140	—	—
其他(特別加保者)	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	1,744	16,583

填表 審核

業務主管人員  
主辦統計人員

機關首長

資料來源：本局納保組及保費組。

填表說明：本表編製一式2份，1份送勞動部統計處，1份自存。

中華民國115年 2月13日編製